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Til høringsparterne, jf. vedlagte høringsliste 
 
  

Høring vedrørende udkast til lovforslag om ændring af integrationsloven, 

danskuddannelsesloven, lov om almene boliger m.v. og forskellige andre love 

(Bedre rammer for at modtage og integrere flygtninge, styrket virksomhedsret-

tet integrationsprogram) – frist for bemærkninger den 15. april 2016 kl. 12.00 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet sender hermed udkast til lovforslag 

om ændring af integrationsloven, danskuddannelsesloven, lov om almene boliger 

m.v. og forskellige andre love (Bedre rammer for at modtage og integrere flygt-

ninge, styrket virksomhedsrettet integrationsprogram) i høring. 

 

Udkastet vil blive offentliggjort på Høringsportalen, www.hoeringsportalen.dk. 

 

Den 17. marts 2016 indgik regeringen og arbejdsmarkedets parter aftalen ”Tre-

partsaftale om arbejdsmarkedsintegration”. Her blev parterne enige om rammer-

ne for en bedre integrationsindsats, der kan bane vejen for, at langt flere flygtnin-

ge og familiesammenførte kommer i beskæftigelse og nærmere selvforsørgelse.  

 

Den 18. marts 2016 blev regeringen og Kommunernes Landsforening (KL) enige 

om aftalen ”Bedre rammer for at modtage og integrere flygtninge”, der indehol-

der mere end 50 initiativer, som har til formål at sikre, at kommunerne får bedre 

rammer for at løfte integrationsopgaven, samtidig med at integrationsindsatsen i 

langt højere grad målrettes mod beskæftigelse.  

 
Vedlagte udkast til lovforslag har til formål at udmønte de dele af ovennævnte 
aftaler, som kræver lovændringer. Det bemærkes dog, at der fremsættes særskilte 
lovforslag om henholdsvis etablering af den integrationsgrunduddannelse, som 
indgår i aftalen med arbejdsmarkedets parter, og om kommunale særlige tilbud 
om grundskoleundervisning til udenlandske børn og unge, som udmønter et ele-
ment i aftalen med KL. 
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Eventuelle bemærkninger til udkastet skal være Udlændinge-, Integrations- og 

Boligministeriet i hænde senest fredag den 15. april 2016 kl. 12. 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet skal anmode om, at høringssvar 

sendes elektronisk som vedhæftede word-filer til sab@uibm.dk og sox@uibm.dk 

 

Lovforslaget forventes fremsat for Folketinget den 4. maj 2016. 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet vil drage omsorg for, at modtagne 

høringssvar sendes til Folketingets Udvalg for Udlændinge-, Integrations- og Bo-

ligpolitik. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Alber 

Chefkonsulent, Integrationskontoret 
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